
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/06/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 916 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7365 del 19/06/2019 

OGGETTO: SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI E PER LA PULIZIA DEGLI 
IMMOBILI SEDI DI UFFICI REGIONALI - CONVENZIONE CONSIP "FACILITY MANAGEMENT 
3" LOTTO 12 - ACCERTAMENTO E PROPOSTA ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PERIODO 
MARZO 2019 - APRILE 2020 SU CAPITOLI U1204011701, U1204011801, U9150300108 E 
U9150300109.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 916 del 06/06/2019 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO CHE: 
•  il  Settore  “Economato  Logistica  e  Servizi  Tecnici  –  Provveditorato  –  BURC”  provvede 
all’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari per il funzionamento degli uffici regionali; 
• il Settore gestisce il capitolo U1204011701 ed il capitolo U1204011801 ove vengono allocate,  
rispettivamente,  le  risorse  finanziarie  per  la  copertura  delle  spese  di  manutenzione  degli  
impianti e quelle di pulizia degli immobili sedi di uffici regionali; 
• i sopracitati capitoli rientrano nell’elenco delle spese definite e specificate come obbligatorie,  
necessarie per il normale funzionamento degli uffici regionali; 
• in data 14/12/2012 è stata stipulata una convenzione tra Consip SpA. e Manital Idea SpA (in 
qualità di mandataria del RTI costituito con Manital Società per i Servizi Integrati – Consorzio  
Stabile), quale aggiudicatario della procedura di gara, per l’affidamento dei Servizi di Facility  
Management per immobili adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle 
Pubbliche Amministrazioni, lotto 12, ai sensi dell’art. 26 della L. 488 del 23.12.1999 e dell’art. 58 
della L. 388/2000; 
•  l’Amministrazione  Regionale  rientra  tra  i  soggetti  che  possono  utilizzare  le  predette 
convenzioni; 
•  con Decreto n° 1263 del 1° febbraio 2013, in atti,  questa Amministrazione ha aderito alla 
convenzione Consip FM3 – Lotto 12 ed ha successivamente approvato il relativo “Ordinativo 
Principale di Fornitura” con nota n°0262618 del 08/08/2013, in atti, chiedendo l’esecuzione dei 
servizi di Facility Management, per il periodo 2013-2020, presso le sedi degli uffici di propria 
competenza;
• che la Convenzione di che trattasi scadrà presumibilmente alla data del 30 aprile 2020; 
• i servizi di cui alla predetta convenzione sono erogati dietro corresponsione di un canone dato  
da un importo fisso ed una quota extra-canone per l’esecuzione di attività straordinarie o non 
quantificabili al momento dell’adesione;
•ad avvenuta esecuzione dei servizi  di che trattasi,  con successivi e separati provvedimenti 
dirigenziali,  si  procederà  alla  liquidazione  delle  spettanze  dovute,  previa  presentazione  di  
regolari fatture nel rispetto della normativa vigente;
RITENUTO  necessario,  pertanto,  al  fine  di  dare  esecuzione  alle  obbligazioni  assunte 
procedere ad impegnare le somme per l’erogazione dei servizi di manutenzione degli impianti  
ed i servizi di pulizia delle sedi degli uffici regionali previsti dalla convenzione Consip Facility  
Management  3  e  del  suddetto  Ordinativo  di  Fornitura  per  l’anno  2019  e  procedere  alla 
prenotazione di impegno per l’anno 2020;
VISTO il D.D.S n°4424 del 05/04/2019 con cui sono state già impegnate le somme per le sole 
spese di pulizia delle sedi degli uffici Regionali della Calabria relativamente ai mesi di gennaio 
e febbraio 2019;

IMPEGNO   DI   SPES  A PER SERVIZIO   DI   MANUTENZIONE IMPIANTI   UFFICI REGIONALI   ANNO 2019  

CONSIDERATO che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è 
perfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione 
del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle 
previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO CHE pertanto:
- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni 
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D. Lgs n.118/2011;
-  ai  sensi dell’art.  4 della Legge Regionale n.47/2011, per l’impegno di che trattasi  è stata  
riscontrata  la  necessaria  copertura  finanziaria  sul  pertinente  capitolo   U1204011701  per 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



l’importo di €111.953,30 IVA inclusa,  e sul pertinente capitolo U9150300109 per l’importo di 
€85.400,00 IVA  inclusa e  la  corretta  imputazione  della  spesa  sul  bilancio  dell’esercizio 
finanziario 2019;
RITENUTO di  provvedere  all’impegno  di  euro  €111.953,30 IVA  inclusa 
(eurocentoundicimilanovecentocinquantatre/30)  sul  capitolo  U1204011701  del  bilancio 
regionale 2019;
RITENUTO di  provvedere  all’impegno  di  euro  €85.400,00 oltre  IVA 
(euroottantacinquemilaquattrocento/00)  relazionato  con proposta di  accertamento  sul capitolo 
U9150300109 del bilancio regionale 2019;

IMPEGNO   DI   SPES  A PER SERVIZIO DI     PULIZIA DEGLI     UFFICI  REGIONALI    ANNO 2019  

CONSIDERATO che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è 
perfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione 
del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle 
previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO CHE, pertanto:
- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni 
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D. Lgs n.118/2011;
-  ai  sensi dell’art.  4 della Legge Regionale n.47/2011, per l’impegno di che trattasi  è stata  
riscontrata  la  necessaria  copertura  finanziaria  sul  pertinente  capitolo   U1204011801  per 
l’importo di €1.220.000,00 IVA inclusa, e sul pertinente capitolo U9150300108 per l’importo di 
€146.400,00  IVA  inclusa e  la  corretta  imputazione  della  spesa  sul  bilancio  dell’esercizio 
finanziario 2019;
RITENUTO di  provvedere  all’impegno  di  euro  €1.220.000,00  IVA  inclusa 
(eurounmilioneduecentoventimila/00) sul capitolo  U1204011801 del bilancio regionale 2019;
RITENUTO di  provvedere  all’impegno  di  euro  €146.400,00 IVA  inclusa 
(eurocentoquarantaseimilaquattrocento/00)  relazionato  con  proposta  di  accertamento  sul 
capitolo U9150300108 del bilancio regionale 2019;

PRENOTAZIONE   DI   IMPEGNO   DI   SPES  A PER   MANUTENZIONE IMPIANTI   UFFICI REGIONALI   ANNO 20  20  

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs n.118/2011, ai sensi del quale si dispone 
che  ogni  procedimento  amministrativo  che  comporta  spesa  deve  trovare,  fin  dall’avvio,  la 
relativa  attestazione  di  copertura  finanziaria  ed  essere  prenotato  nelle  scritture  contabili 
dell’esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
ATTESTATO che, pertanto, ricorrono i presupposti per procedere alla prenotazione di impegno, 
ai  sensi  delle  richiamate  disposizioni  previste  dal  paragrafo  5  dell’allegato  4/2  del  D.  Lgs 
n.118/2011 e che, ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n.47/2011, è stata riscontrata la  
necessaria  copertura  finanziaria  sul  pertinente capitolo  U1204011701  per  l’importo  di  € 
18.112,80 IVA inclusa, e sul pertinente capitolo U9150300109 per l’importo di € 57.527,20 IVA 
inclusa e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;
RITENUTO di  provvedere  alla  prenotazione  di  impegno  di  € 18.112,80 IVA  inclusa 
(eurodiciottomilacentododici/80) sul capitolo  U1204011701 del bilancio regionale 2020;
RITENUTO di  provvedere  alla  prenotazione  di  impegno  di  €  57.527,20 IVA  inclusa 
(eurocinquantasettemilacinquecentoventisette/20)  relazionato con  proposta di  accerta-  mento 
sul capitolo  U9150300109 del bilancio regionale 2020;

PRENOTAZIONE   DI   IMPEGNO   DI   SPES  A PER   SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI   REGIONALI   ANNO 20  20  

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs n.118/2011, ai sensi del quale si dispone 
che  ogni  procedimento  amministrativo  che  comporta  spesa  deve  trovare,  fin  dall’avvio,  la 
relativa  attestazione  di  copertura  finanziaria  ed  essere  prenotato  nelle  scritture  contabili 
dell’esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
ATTESTATO che, pertanto, ricorrono i presupposti per procedere alla prenotazione di impegno, 
ai  sensi  delle  richiamate  disposizioni  previste  dal  paragrafo  5  dell’allegato  4/2  del  D.  Lgs 
n.118/2011 e che, ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n.47/2011, è stata riscontrata la  
necessaria  copertura  finanziaria  sul  pertinente capitolo  U1204011801  per  l’importo  di 
€491.660,00 IVA inclusa, e sul pertinente capitolo U9150300108 per l’importo di €64.660,00 IVA 
inclusa e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;
RITENUTO di  provvedere  alla  prenotazione  di  impegno  di  € 491.660,00  IVA  inclusa 
(euroquattrocentonovantunomilaseicentosessanta/00)  sul  capitolo  U1204011801  del  bilancio 
regionale 2020;
RITENUTO di  provvedere  alla  prenotazione  di  impegno  di  €  64.660,00  IVA  inclusa 
(eurosessantaquattromilaseicentosessanta/00)  relazionato  con  proposta  di  accertamento  sul 
capitolo U9150300108 del bilancio regionale 2020;
VISTE le  schede  di  proposta d’impegno  n°  6756/2019 del  25.05.2019,  n°6722/2019  del 
24.05.2019 relazionata con proposta di accertamento n°2878/2019 in pari data, n° 6757/2019 
del  25.05.2019,  n°6758/2019  del  25.05.2019  relazionata  con  proposta  di  accertamento 
n°2940/2019 in pari data, nonché le schede di proposta di impegno n°593/2020 del 01.01.2020, 
n°587/2020 del 01.01.2020 relazionata con proposta di accertamento n°381/2020 in pari data, 
590/2020  del  01.01.2020,  e  n°591/2020  del  01.01.2020  relazionata  con  proposta  di 
accertamento n° 385/2020 in pari data, tutte allegate al presente atto;
ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto;
ATTESTATA,  altresì,  da  parte  del  Dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza  alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, 
delle  obbligazioni  giuridiche assunte con il  presente atto,  la  cui  esigibilità  è  accertata negli 
esercizi finanziari 2019 e 2020;
VISTI:

· la L. R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale”; 

· la Legge regionale n° 34/2002 e s.m.i: 

· il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 

· la  D.G.R  n.541  del  16/12/2015  e  s.m.i  di  approvazione  della  nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale; 

· il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99, relativo alla "separazione dell'attività amministrativa di  
indirizzo  e  di  controllo  da  quella  gestionale,  per  come  modificato  ed  integrato  con 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 206 del 15/12/2000; 

· la  L.R.  n.69  del  27/12/2012  “Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo 
ordinamentale e finanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013); 

· il Decreto n. 9094 del 13/08/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte  
l'incarico di  Dirigente Reggente del Settore “Economato, Logistica e Servizi  Tecnici  – 
Provveditorato – BURC” presso il Dipartimento n.3; 
· la D.G.R. n. 312 assunta nella seduta del 13/08/2018 avente ad oggetto: misura volte a 
razionalizzare e garantire maggiore efficienza alla struttura organizzativa della Giunta 
Regionale – modifica al Regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 e s.m.i; 
· la  D.G.R.  n.  648  del  21.12.2018  di  “Approvazione  del  documento  tecnico  di  
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria " per gli  
anni 2019-2021 (artt. 11 e 39, comma 10, D. Lgs 23/06/ 2011, n.118); 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



· la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 " Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019-2021 (art. 39, comma 10, D.Lgs 23/06/2011, n.118); 

· le Leggi Regionali del 21 Dicembre 2018 n. 48 avente per oggetto: “Legge di stabilità  
regionale  2019”  e  n.  49  avente  per  oggetto:  “Bilancio  di  Previsione finanziario  della  
Regione Calabria per gli anni 2019/2021” pubblicate sul BURC n. 129 del 21 Dicembre 
2018, con le quali il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente  
il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di Previsione delle 
norme tese a realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel 
bilancio di Previsione (2019-2021);
· le  schede  di  proposta d’impegno  n°  6756/2019 del  25.05.2019,  n°6722/2019  del 
24.05.2019  relazionata  con  proposta  di  accertamento  n°2878/2019  in  pari  data, 
n°6757/2019 del 25.05.2019,  n°6758/2019 del 25.05.2019 relazionata con proposta di 
accertamento  n°2940/2019  in  pari  data,  nonché  le  schede  di  proposta  di  impegno 
n°593/2020  del  01.01.2020,  n°587/2020  del  01.01.2020  relazionata  con  proposta  di 
accertamento  n°381/2020  in  pari  data,  590/2020  del  01.01.2020,  e  n°591/2020  del  
01.01.2020 relazionata con proposta  di  accertamento  n°  385/2020 in  pari  data,  tutte 
generate telematicamente ed allegate al presente atto; 

su proposta della struttura competente,
 DECRETA

 Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e riportato:

Relativamente all’anno 2019:
DI  ACCERTARE per  competenza  la  somma  di  €85.400,00  (eurottanta- 
cinquemilaquattrocento/00)  e  di  €146.400,00  (eurocentoquarantaseimilaquattrocento/00)  sul 
capitolo di entrata E9201010101 del bilancio regionale 2019 (Assegnazione di risorse da parte 
dello  Stato  per  le  spese  relative  agli  oneri  di  funzionamento  dei  servizi  per  l’impiego  D.L.  
19.06.2015, n°78 – D.Lgs. 14.09.2015, n°150”, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs n°118/2011 e s.m.i, 
allegato  472,  principio  3.2,  Debitore  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali),  giuste 
proposte di accertamento rispettivamente n°2878/2019 e n°2940/2019, nonché la somma di € 
57.527,20  (eurocinquantasettemila-  cinquecentoventisette/00)  e  la  somma  di  €64.660,00 
(eurosessanta-quattromilaseicentosessanta/20)  sempre  sul  capitolo  di  entrata  E9201010101 
del bilancio regionale 2020 (Assegnazione di risorse da parte dello Stato per le spese relative 
agli oneri di funzionamento dei servizi per l’impiego D.L. 19.06.2015, n°78 – D.Lgs. 14.09.2015,  
n°150”, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs n°118/2011 e s.m.i, allegato 472, principio 3.2, Debitore  
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali), giuste proposte di accertamento rispettivamente 
n°381/2020 e n°385/2020, tutte allegate al presente provvedimento;
DI  IMPUTARE  ED IMPEGNARE la  spesa  di  €  111.953,30 IVA  inclusa  (Eurocento-
undicimilanovecentocinquantatre/30) sullo stanziamento afferente al capitolo U1204011701 del 
Bilancio  2019,  giusta  proposta  di  impegno  n.  6756/2019  allegata  al  presente  atto,  per  il 
pagamento del  servizio di manutenzione degli impianti degli Uffici Regionali per il  periodo 1° 
marzo 2019 – 31 dicembre 2019:
DI  IMPUTARE  ED IMPEGNARE la  spesa  di  €85.400,00 IVA  inclusa 
(Eurottantacinquemilaquattrocento/00)  sullo  stanziamento afferente  al  capitolo  U9150300109 
del  Bilancio  2019,  giusta  proposta  di  impegno  n.  6722/2019  relazionata  con  proposta  di 
accertamento  n°2878/2019 allegate al  presente  atto,  per  il  pagamento  del  servizio  di 
manutenzione degli impianti degli Uffici Regionali per il periodo 1° marzo 2019 – 31 dicembre 
2019:
DI  IMPUTARE  ED IMPEGNARE la  spesa  di  €1.220.000,00  IVA  inclusa 
(Eurounmilioneduecentoventimila/00) sullo stanziamento afferente al capitolo U1204011801 del 
Bilancio  2019,  giusta  proposta  di  impegno  n.  6757/2019  allegata  al  presente  atto,  per  il 

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



pagamento  del  servizio  di  pulizia  degli  Uffici  Regionali  per  il periodo  1°  marzo 2019 –  31 
dicembre 2019:
DI  IMPUTARE  ED IMPEGNARE la  spesa  di  €146.400,00  IVA  inclusa 
(Eurocentoquarantaseimilaquattrocento/00)  sullo  stanziamento  afferente  al  capitolo 
U9150300108 del  Bilancio  2019,  giusta  proposta  di  impegno n.  6758/2019  relazionata  con 
proposta di accertamento n°2940/2019, allegate al presente atto, per il pagamento del servizio 
di pulizia degli Uffici Regionali per il periodo 1° marzo 2019 – 31 dicembre 2019:

Relativamente all’anno 2020:
DI IMPUTARE ED EFFETTUARE PRENOTAZIONE D’IMPEGNO  per la spesa di €18.112,80 
IVA  inclusa  (Eurodiciottomilacentododici/80)  sullo  stanziamento  afferente  al  capitolo 
U1204011701  del  Bilancio  2020,  giusta  proposta  di  prenotazione  d’impegno  n.  593/2020 
allegata al presente atto,  per il  pagamento del  servizio di  manutenzione degli  impianti  degli 
Uffici Regionali per il periodo 1° gennaio 2020 – 30 aprile 2020;
DI IMPUTARE ED EFFETTUARE PRENOTAZIONE D’IMPEGNO per la spesa di €57.527,20 
IVA inclusa  (Eurocinquantasettemilacinquecentoventisette/20)  sullo  stanziamento afferente  al 
capitolo  U9150300109 del  Bilancio  2020,  giusta  proposta  di  prenotazione  d’impegno  n. 
587/2020 relazionata con proposta di accertamento n° 381/2020, allegate al presente atto, per il 
pagamento del  servizio di manutenzione degli impianti degli Uffici Regionali per il  periodo 1° 
gennaio 2020 – 30 aprile 2020;
DI IMPUTARE ED EFFETTUARE PRENOTAZIONE D’IMPEGNO per la spesa di €491.660,00 
IVA inclusa  (Euroquattrocentonovantunomilaseicentosessanta/00) sullo stanziamento afferente 
al  capitolo  U1204011801  del  Bilancio  2020,  giusta  proposta  di  prenotazione  d’impegno  n. 
590/2020 allegata al presente atto, per il pagamento del servizio di pulizia degli Uffici Regionali 
per il periodo 1° gennaio 2020 – 30 aprile 2020;
DI IMPUTARE ED EFFETTUARE PRENOTAZIONE D’IMPEGNO per la spesa di €64.660,00 
IVA  inclusa  (Eurosessantaquattromilaseicentosessanta/00)  sullo  stanziamento  afferente  al 
capitolo  U9150300108 del  Bilancio  2020,  giusta  proposta  di  prenotazione  d’impegno  n. 
591/2020 relazionata con proposta di accertamento n° 385/2020, allegate al presente atto, per il 
pagamento del servizio di pulizia degli Uffici Regionali per il periodo 1° gennaio 2020 – 30 aprile 
2020;
DI DARE ATTO:
· che  gli stanziamenti relativi ai capitoli U1204011701,  U1204011801,  U9150300108  e 
U9150300109 sono riferiti a spese obbligatorie;
· ai sensi della normativa vigente, che la spesa derivante dal presente provvedimento, trova 
copertura finanziaria sui capitoli U1204011701, U1204011801, U9150300108 e U9150300109, 
esercizi finanziari 2019 e 2020 del Bilancio Regionale;
· di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenute nella L.R. n. 69/2012;
· che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D. Lgs n°33 del 2013 e  
alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi  
dell’art.7 bis, comma 3, del D. Lgs n°33 del 2013;
DI DISPORRE che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Calabria a cura del Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, ai 
sensi del Decreto Legislativo 14/03/2013, n°33 e s.m.i. e sul B.U.R. Calabria ai sensi della L.R. 
11/2011.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
D'ANDREA EDOARDO

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



6

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 916/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO,  LOGISTICA  E  SERVIZI  TECNICI  -  PROVVEDITORATO, 
AUTOPARCO E BURC 

OGGETTO: SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI E PER LA PULIZIA 
DEGLI  IMMOBILI  SEDI  DI  UFFICI  REGIONALI  -  CONVENZIONE  CONSIP 
"FACILITY  MANAGEMENT  3"  LOTTO  12  -  ACCERTAMENTO  E  PROPOSTA 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PERIODO MARZO 2019 - APRILE 2020 SU 
CAPITOLI U1204011701, U1204011801, U9150300108 E U9150300109.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 13/06/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
CRISTIANO SAVERIA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 916/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO,  LOGISTICA  E  SERVIZI  TECNICI  -  PROVVEDITORATO, 
AUTOPARCO E BURC 

OGGETTO: SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI E PER LA PULIZIA 
DEGLI  IMMOBILI  SEDI  DI  UFFICI  REGIONALI  -  CONVENZIONE  CONSIP 
"FACILITY  MANAGEMENT  3"  LOTTO  12  -  ACCERTAMENTO  E  PROPOSTA 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PERIODO MARZO 2019 - APRILE 2020 SU 
CAPITOLI U1204011701, U1204011801, U9150300108 E U9150300109.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 17/06/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


